DOKUMENTAT STANDARDE TË TENDERIT PËR 

PROCEDURËN E HAPUR 

SHËRBIME12 

Shoqerimi i vlerave monetare 

Marreveshje kuader- me nje operator ekonomik  ku te gjitha kushtet jane te percaktuara- me afat 24 muaj  

Fondi i Marreveshjes Kuader per 24 muaj: 21 259 817, 28 ( Njezet e nje milion e dyqind e pesedhjete e 

nente mije e teteqind e shtatembedhjete pike njezet e tete) leke pa TVSH 

219 921,56 ( Dyqind e nentembedhjete mije e nenteqind e njezet e nje pike pesedhjete e gjashte) 

euro 

Vlerat në euro janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

19.11.2025 me kurs këmbimi 96.67 

1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash autoriteti /enti kontraktor do ti referohet parashikimeve të legjislacionit

[...]

(këtu duhet të listohen të gjitha autoritetet/entet kontraktore që 

do të jenë palë përfituese nga marrëveshja kuadër) 

- Drejtoria Rajonale Burrel  

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës:  

21 259 817, 28 ( Njezet e nje milion e dyqind e pesedhjete e nente mije e teteqind e shtatembedhjete 

pike njezet e tete) leke pa TVSH 

219 921,56 ( Dyqind e nentembedhjete mije e nenteqind e njezet e nje pike pesedhjete e gjashte) 

euroVlerat në euro janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

19.11.2025 me kurs këmbimi 96.67 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është  

541,398.31 (peseqind e dyzet e nje mije e treqind e nentedhjete e tete prsje tridhjete e nje) leke 

Shuma e kerkuar e sigurimit te ofertes ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise eshte 5600,47(pese mije e gjashteqind presje dyzet e shtate) euro 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 11.11.2025 është 96.67 euro. 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do 

të jetë si më poshtë:

[...]

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): CPV 79713000-5 Sherbime te Sigurimit 

( Roje ) 

6. Fondi limit:  

21 259 817, 28 ( Njezet e nje milion e dyqind e pesedhjete e nente mije e teteqind e shtatembedhjete 

pike njezet e tete) leke pa TVSH 

219 921,56 ( Dyqind e nentembedhjete mije e nenteqind e njezet e nje pike pesedhjete e gjashte) euro 

Vlerat në euro janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

19.11.2025 me kurs këmbimi 96.67 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga data e